Diário Oficial Eletrônico  n. 10.161 6 de maio de 2020 Página 114

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

e Segurança Pública, com validade a contar da data de 04.05.2020 (OF 036/P-1/6º CIPM/CPM/
PMMS/2020).

Campo Grande/MS, 05 de maio de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 223/2020 - de 05 de abril de 2020.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no art. 3º inciso XXIII do Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS N.º 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

REMOVER ex-officio JULIANA CARDOZO DA SILVA, matricula 432357021, Cargo/Função
Perito Papiloscopista, da Coordenadoria Geral de Pericias-CGP/SEJUSP, para a Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Publica / Coordenadoria de Gestão de Compras, Materiais, Contrato e Patrimônio, conforme art. 82
inciso I da Lei Complementar n.º 114/2005, com validade a contar de 18.02.2020. (CI 28/SA/SEJUSP/2020),
para fins de regularização funcional.

Campo Grande, 05 de abril de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 030, DE 04 DE MAIO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005;

Considerando o teor da CI nº 516/2020/DAUR/CGP de 30 de ABRIL de 2020,

R E S O L V E:

Designar o servidor MARCIO TOBIAS OLIVEIRA DA SILVA, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário
nº 108162022, POC 312, Código 27016, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função
de chefe do Núcleo Regional de Criminalística da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Costa Rica/
URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao titular, o Perito Criminal Jucelino José
de Souza Filho, prontuário nº 76138022, no período de 04/05/2020 a 18/05/2020, durante gozo de férias
regulamentares.

Campo Grande, 04 de maio de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” 309/MOV. /DGP-1/DGP/PMMS DE 5 DE MAIO DE 2020

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA – 2 (CPA-2) DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria n. 005-Gab Cmt G/2016,
de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 8 Mar 16, c/c o Art. 37, inciso II da Lei Complementar n.
190, de 4 de abril de 2014, c/c Art 12, inciso III, Art 16, inciso IX, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981,
resolve:

Transferir, por interesse próprio, o SD QPPM TIAGO DA SILVA FERNANDES, Mat 368232021, da 2ª Cia /
13º BPM /CPA-2 / Cassilândia - MS, para a 4ª CIPM / CPA- 2 / Chapadão do Sul – MS.

(Solução ao Processo n. 31/301384/2020, 14 abr 20).